
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 958 DEL 02/05/2023 
SERVIZIO OPERE STRATEGICHE, MOBILITA', INFRASTRUTTURE VIARIE E RETI

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE DI  VIABILITA'  PER LA MODIFICA TEMPORANEA ALLA 
CIRCOLAZIONE NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA " 
34°  CAMPIONATO  NAZIONALE  DI  PODISMO"  PER  DIPENDENTI  UNIVERSITARI 
ORGANIZZATA  DALL'UISP  COMITATO  TERRITORIALE  CAGLIARI  APS,  IN 
PROGRAMMA PER IL GIORNO 06 MAGGIO 2023.

                                                                                                I L  D I R I G E N T E

VISTA la nota del Servizio Polizia Locale prot. 125921/2023 del 24/04/2023 avente per oggetto il parere per la manifestazione  
sportiva denominata “34° CAMPIONATO NAZIONALE DI PODISMO ” organizzata dall'UISP COMITATO TERRITORIALE CAGLIARI APS 
sportiva, in programma per il giorno 06 MAGGIO  2023 e la richiesta di emissione di apposita ordinanza per l'istituzione di  divieti 
di circolazione come appresso descritti;

CONSIDERATO  che  lo  svolgimento  della  manifestazione  sportiva,  nell'ambito  urbano,  costituisce  un  elemento  altamente 
impattante per la viabilità cittadina e non è, per sua natura, compatibile con la normale circolazione dei veicoli;

CONSIDERATO che si rende necessario adottare provvedimenti viabilistici provvisori allo scopo di contemperare le esigenze della 
manifestazione,  con  quelle  della  libera  circolazione  sulle  strade,  per  la  tutela  del  pubblico,  delle  persone  coinvolte  nella  
manifestazione e per la sicurezza degli altri utenti della strada;
VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e 
successive modifiche e integrazioni;

VISTI gli artt. 5-6-7-37 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 e successive modifiche e integrazioni;

                                                                                                 O R D I N A

in conformità a quanto stabilito  nel parere della Polizia Locale prot. 125921/2023 del 24/04/2023, allegato alla presente,

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO AL PASSAGGIO DEGLI ATLETI dalle ore 09:00 alle ore 12:00 del giorno 06 

Maggio 2023 nelle seguenti vie:

bretella che collega piazza Arcipelaghi alla via Marina Piccola;
Lungomare Poetto corsia runner e bike da piazza Arcipelghi a via dell’Idrovora

Gli organizzatori dovranno predisporre un adeguato servizio di segnalazione, tramite addetti posizionati in corrispondenza delle  
intersezioni, allo scopo di rendere tempestivamente informati gli utenti che vi circolano, dell’imminente transito degli atleti.

Si da mandato al Corpo di Polizia Locale per l'attuazione della presente ordinanza.

La segnaletica in attuazione della presente Ordinanza dovrà essere fornita e  posta in opera a cura e spese dell’UISP COMITATO  
TERRITORIALE  CAGLIARI  APS  –  viale  Trieste  n.  69  Cagliari,  pec uisp.cagliari@pec.it  il  quale  dovrà  dare  comunicazione 
dell'avvenuto posizionamento almeno 48 prima  all'indirizzo e-mail: pm.gru@comune.cagliari.it
Alla comunicazione di avvenuto posizionamento della segnaletica, dovrà essere allegato l’apposito modulo
“richiesta verifica posizionamento segnaletica” debitamente compilato in tutte le sue parti disponibile presso il
portale istituzionale del Comune di Cagliari all’indirizzo:
http://www.comune.cagliari.it/portale/it/modulistica_polizia_munic.page

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro il termine di 60 gg. a  
decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, ed il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, entro il termine di 120 gg., a decorrere dalla stessa data.

mailto:uisp.cagliari@pec.it



